
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE    
SETTORE:  VIII 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: DR. PIER PAOLO MANCANIELLO 
 

Registro  Generale n. _591_______del___11/04/2013________ 
 

Registro  Settore  n.  23  del  04.04.2013 
 

OGGETTO:.Liquidazione della somma di € 251,81 in favore di “ DELFINO & PARTNERS”  per quota di 
partecipazione al seminario “Finanza e gestione dell’ente locale dopo la legge di stabilità 2013” 
 
       
                        ( * )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno:  
- Numero di impegno: n. 2188/2008 e n. 2216/2009 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Coppola Gaetana 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___11/04/2013_______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                  IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE 
        _________________________ 



Oggetto: Liquidazione della somma di € 251,81 in favore di “Delfino & Partner”  per                 
                 quota di partecipazione al seminario “Finanza e gestione dell’ente locale dopo la  
                legge di stabilità 2013”. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 
Premesso che: 

- con è stato assunto regolare impegno di spesa per le quote di partecipazione a 
corsi di formazione del personale; 

- che la società “Delfino&Partners S.p.A.” di Genova ha organizzato, per il giorno 26 
febbraio 2013, il seminario su “Finanza e gestione dell’ente locale dopo la legge di 
stabilità 2013” 

 
Visto che:   

- al seminario hanno partecipato due dipendenti di questo settore; 
- la società “Delfino & Partners”  ha presentato la fattura n. 741/00 del 27.02.2013 di 

€ 251,81; 
- la spesa di € 251,81 risulta impegnata sul Cap. 70/2 – Cod. 1010303 dell’esercizio 

finanziario 2008 e 2009; 
 
Ritenuto  procedere alla liquidazione della fattura;  
 
Visto: 

- il DURC del 04/02/2013; 
- la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3, comma 7, 

legge n. 136/2010; 
- il D.Lgvo n. 267/2000; 
- lo statuto comunale e il regolamento di contabilità; 

 
 

DETERMINA 
 
- Liquidare alla Società  “DELFINO & PARTNERS”,  con sede legale in Genova, la 

somma di € 251,81 per la fattura n. 741/00 del 27.02.2013 per quota di partecipazione 
al seminario  su “Finanza e gestione dell’ente locale dopo la legge di stabilità 2013” 
tenutosi a Caserta il 26 febbraio 2013. 

- La somma di € 251,81 è accreditata sule seguenti coordinate bancarie, aventi IBAN: 
xxxxxxx. 

- La spesa di € 251,81 è imputata sul Cap. 70/2 Cod. 1010303 dell’esercizio finanziario 
2008 per € 153,19, impegno n. 2188, e sull’esercizio finanziario 2009 per € 98,62, 
impegno n. 2216. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(dr. Pier Paolo Mancaniello) 

 
 
 


